
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  26             dne 02.12.2019                                    OF261902R  

 
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů s účinností od 1. ledna 2020 

 

2. Důvodová zpráva 

Odbor finanční, jako správce místního poplatku, předkládá návrh nového znění Obecně 
závazné vyhlášky města Milevska, o místním poplatku ze psů s účinností od 01.01.2020.  
 
Důvodem předložení je zapracování změn uvedených v novele zákona č. 565/1990 Sb., o 
místních poplatcích, s účinností od 01.01.2020.  
 
Byl změněn obsah skupiny poplatníků, u kterých může být sazba poplatku nastavena nejvýše 
na 200 Kč za jednoho a 300 Kč za další psy - nově se jedná o osoby starší 65 let (dříve 
poživatelé důchodů). Dále se změnila část osvobození a úlev, mimo jiné se rozšířilo zákonné 
osvobození o osoby, které jsou považovány za závislé na pomoci jiné osoby podle zákona 
upravujícího sociální služby, dále o osoby, které jsou držitelem průkazu ZTP a ZTP/P a osoby 
provozující útulek pro zvířata. Také došlo k rozšíření okruhu poplatníků (cizinci) a k drobným 
změnám v podobě korekcí pojmů. 
 
Dalším důvodem je návrh na úpravu výše poplatku u některých sazeb. Sazbu za druhého a 
dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba žijící v rodinném domě, navrhujeme snížit z 1.000 
Kč na 500 Kč a sazbu za psa, jehož držitel je osoba starší 65 let a žijící v rodinném domě, 
navrhujeme zvýšit z 50 Kč na 100 Kč. Sazbu za psa určeného k hlídání objektů v rámci 
podnikatelské činnosti navrhujeme zvýšit z 300 Kč na 500 Kč. 
 
 
 
Dále navrhujeme zrušit osvobození pro osoby žijící v částech města Velká, Rukáveč, 
Dmýštice, Něžovice, Klisín a zavést tyto sazby za kalendářní rok: za jednoho psa 100 Kč, za 
každého dalšího psa téhož držitele 150 Kč. Pro osoby starší 65 let navrhujeme sazbu za 
jednoho psa 50 Kč a za každého dalšího psa téhož držitele 75 Kč. 
 

 
Návrh nového znění vyhlášky s označenými změnami je v příloze č. 1. 
V příloze č. 2 je uveden přehled výše poplatku ze psů v rámci Jihočeského kraje. 
 


